
Processo Modalidade Objeto Órgão Requisitante
Data da 

Realização

23/1400-0004703-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA SEFAZ 31/07/2023 09:30

23/1203-0005100-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Contratação de postos de trabalho em Porto Alegre/RS BM 31/07/2023 09:30

21/2000-0047927-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviços de locação de 10 contêineres refrigerados para 
armazenamento e conservação de medicamentos

SES 31/07/2023 09:30

22/1203-0016957-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de lavanderia para o Hospital da Brigada Militar em 
Porto Alegre/RS

BM 31/07/2023 09:30

21/1203-0019392-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de Fisioterapia Neurológica BM 31/07/2023 09:30

23/1502-0000046-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Permissão de uso voos panorâmicos no Parque
Estadual de Exposições Assis Brasil, EXPOINTER 2023

PEEAB 31/07/2023 09:30

21/0602-0000372-9
Tomada de 

Preços
Instalação de dois reservatórios metálicos para água potável na 
Penitenciária Estadual de Santa Maria/RS

SUSEPE 31/07/2023 14:00

23/2100-0000339-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço continuado de três (03) motoristas, no perímetro de 
Porto Alegre/RS, região metropolitana e interior do Estado do RS

SICDHAS 31/07/2023 14:30

23/1900-0013076-9 Convite
Obras de adequações de edificação ao Plano de Prevenção e 
Proteção contra Incêndio / PPCI, na Escola Estadual de Ensino 
Fundamental João Goulart  em São Borja/RS.

SE 31/07/2023 15:00

23/2000-0067191-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 01/08/2023 09:30

23/0804-0000799-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
VEICULOS CM 01/08/2023 09:30

23/1300-0004696-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS DIVERSOS 01/08/2023 09:30

23/1900-0031912-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

SE 01/08/2023 09:30

23/0600-0000274-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de postos de motoristas em Porto Alegre/RS SSPS 01/08/2023 09:30

19/1950-0000013-9 Convite
Reforma do Campus da Universidade Estadual do Rio Grande 
do Sul em Cachoeira do Sul/RS

UERGS 01/08/2023 14:00

23/1300-0004794-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/MEDICAO/ACESSORIOS P/SOLDA (EM 
GERAL)/MATERIAIS P/DECORACAO DE 
INTERIORES/ACESSORIOS P/TRANSPORTE DE 
MERCADORIAS

DIVERSOS 02/08/2023 09:30

23/1300-0004808-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO 
GERAL)/DEFENSIVOS 
AGRICOLAS/DOMESTICOS/PRODUTOS QUIMICOS DE 
LIMPEZA/HIGIENE

DIVERSOS 02/08/2023 09:30

23/1300-0004806-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA DIVERSOS 02/08/2023 09:30

Edital

9335/2023

9336/2023

9339/2023

0535/2023

9330/2023

9334/2023

0536/2023

0537/2023

0539/2023

0036/2023

9272/2023

0065/2023

0542/2023

0543/2023

0544/2023

0540/2023

9332/2023

0064/2023



23/2200-0001331-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de postos de motoristas SOP 02/08/2023 09:30

21/0435-0022466-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviços técnicos especializados para regularização de PPCI do 
DAER em Porto Alegre/RS

DAER 02/08/2023 09:30

23/1500-0012443-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de conserto de um Compressor de Ar Estacionário SEAPI 02/08/2023 09:30

23/1244-0004540-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Seguros para veículos do DETRAN/RS DETRAN 02/08/2023 09:30

23/0600-0000412-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de vigilância armada para a Sede do Conselho 
Penitenciário

SSPS 02/08/2023 09:30

17/2000-0103652-7 Convite
Execução de Obra do abrigo de resíduos para o Hemocentro do 
Estado do Rio Grande do Sul em Porto Alegre/RS

SES 02/08/2023 14:00

23/1500-0012246-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Contratação de postos de limpeza e serviços administrativos
em Porto Alegre/RS

SEAPI 02/08/2023 14:30

23/0811-0000586-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/RADIODIFUSAO

SECOM 03/08/2023 09:30

23/2000-0076055-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 03/08/2023 09:30

23/1300-0004804-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

DIVERSOS 03/08/2023 09:30

23/1500-0007037-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/MINERACAO/ESCAVACAO/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 
PÁ CARREGADEIRA , RETROESCAVADEIRA E  ROLO 
COMPACTADOR

SEAPDR 03/08/2023 09:30

23/1300-0004706-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS DIVERSOS 03/08/2023 09:30

23/1203-0004482-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA/LICENÇA - 3 ANOS 
AUTOCAD E REVIT LT SUITE COMMERCIAL VERSÃO MAIS 
ATUAL

BM 03/08/2023 09:30

23/1400-0003820-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO - SEDAN SEFAZ 03/08/2023 09:30

23/1950-0000917-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de vigilância desarmada nos prédios da Universidade 
Estadual do Rio Grande do Sul UERGS 03/08/2023 09:30

22/1404-0034996-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Manutenção preventiva e regulagem da balança de veículos do 
Posto Fiscal de Torres/RS

SEFAZ 03/08/2023 09:30

23/1244-0002842-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviços de ginástica laboral, destinada aos servidores e 
estagiários do DETRAN/RS

DETRAN 03/08/2023 09:30

21/1950-0000860-2
Tomada de 

Preços
Reforma e adequação do prédio 4 – Reitoria - UERGS em Porto 
Alegre/RS

UERGS 03/08/2023 14:00

23/1300-0004213-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
 EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA - LICENÇA  AUTOCAD DETRAN 04/08/2023 09:30

9342/2023

9343/2023

0066/2023

9337/2023

9338/2023

9341/2023

0545/2023

0546/2023

0548/2023

9340/2023

0520/2023

0522/2023

9344/2023

9345/2023

0034/2023

0553/2023

0555/2023

9331/2023

0554/2023



23/1300-0005034-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO/MATERIAIS 
ODONTOLOGICOS/DIAGNOSTICA

DIVERSOS 04/08/2023 09:30

21/1157-0000096-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
INSTRUMENTOS MUSICAIS/COMPONENTES/ACESSORIOS SEDAC 04/08/2023 09:30

23/0811-0000992-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de gestão, planejamento, organização, montagem,
instalação de stand para a execução dos eventos que ocorrerão 
no Espaço GOV/RS localizado no Pavilhão
Interacional da 46ª Expointer

SECOM 04/08/2023 09:30

23/2158-0000480-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Postos de trabalho para execução de serviços de limpeza e 
jardinagem 8h/dia em Porto Alegre/RS

FASE 04/08/2023 09:30

22/2000-0074813-0 Convite
Implantação do PPCI, incluindo adequações nas instalações 
elétricas e hidráulicas, no Prédio Sede da 5ª Coordenadoria 
Regional de Saúde em Caxias do Sul/RS

SES 04/08/2023 14:00

Número total de registros: 43

Relatório gerado em 28/07/2023 07:46

9346/2023

9347/2023

0067/2023

0556/2023

0557/2023


